проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономике,

инвестициям и предпринимательству

О проекте федерального закона № 104653-7 «О внесении

изменения в статью 16 Федерального закона «О государ-

ственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продук-

ции» (в части наделения органов государственной власти

субъектов Российской Федерации правом устанавливать до-

полнительные ограничения розничной продажи отдельных

видов алкогольной продукции)

Рассмотрев проект федерального закона № 104653-7 «О внесении измене-

ний в статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании про-

изводства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и спиртосодер-

жащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной про-

дукции» (в части наделения органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации правом устанавливать дополнительные ограничения розничной

продажи отдельных видов алкогольной продукции, Комитет Государственного

Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предприниматель-

ству  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 104653-7 «О внесении изме-

нения в статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в

части наделения органов государственной власти субъектов Российской Федера-

ции правом устанавливать дополнительные ограничения розничной продажи от-

дельных видов алкогольной продукции.

2. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики Та-

тарстан включить данный вопрос в повестку дня заседания Государственного

Совета Республики Татарстан.

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики

Татарстан по указанному вопросу Галееву Марату Гадыевичу, заместителю

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по эко-

номике, инвестициям и предпринимательству.

Председателя Комитета Р.Т. Бурганов

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по экономике, инвестициям

и предпринимательству

Р.Т. Бурганову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов:

- № 107057-7 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской

Федерации" (в части совершенствования системы государственного учета

жилищного фонда);

- № 97367-7 "О внесении изменения в статью 89 Жилищного кодекса

Российской Федерации" (в части предоставления гражданам других благо-

устроенных жилых помещений в связи с выселением);

- № 107661-7 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской

Федерации (в части переустройства и (или) перепланировки нежилых поме-

щений в многоквартирном доме)";

- № 107873-7 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской

Федерации" (в части урегулирования отношений по перепланировке и (или)

переустройству нежилых помещений в многоквартирном доме);

- № 104653-7 "О внесении изменения в статью 16 Федерального закона

"О государственном регулировании производства и оборота этилового спир-

та, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле-

ния (распития) алкогольной продукции" (в части наделения органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации правом устанавливать до-

полнительные ограничения розничной продажи отдельных видов алкоголь-

ной продукции);

Документ создан в электронной форме. № вн-1724 от 04.04.2017. Исполнитель: Даутова Э.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.04.2017 16:34

2

- № 126869-7 "О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О

защите прав потребителей" (в части усиления защиты прав потребителей,

приобретающих товары (услуги) через Интернет),

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера по

ним не имеется.

Начальник Правового управления

Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан                                М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-1724 от 04.04.2017. Исполнитель: Даутова Э.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.04.2017 16:34

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫНЫ£
ЭТИЛ СПИРТЫ hЂМ АЛКОГОЛЬЛЕ

ПРОДУКЦИЯ ЌИТЕШТЕРYНЕ,
ЂЙЛЂНЕШТЂ ЙЇРТYНЕ,

СЫЙФАТЫН ДЂYЛЂТ ТИКШЕРYЕН
ТЂЭМИН ИТY hЂМ КУЛЛАНУЧЫЛАР

ХОКУКЛАРЫН ЯКЛАУ БУЕНЧА
ДЂYЛЂТ  ИНСПЕКЦИЯСЕ

(Татарстан Республикасы Д¥Yл¥т алкоголь инспекциясе)

h.Такташ урамы, 94 нче йорт, Казан ш¥h¥ре, 420107

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

ЗА ПРОИЗВОДСТВОМ, ОБОРОТОМ И
КАЧЕСТВОМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА,

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
И ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

(Госалкогольинспекция Республики Татарстан)

 Х. Такташа ул., 94, а/я 44, Казань, 420107

тел. (843) 278-92-00, факс (843) 278-91-92, е-mail: cla@tatalc.ru, http://www.tatalc.ru,
ОКПО 42151664, ОГРН 1021602865239, ИНН/КПП 1654025044/165901001

__________________ № __________________

На № _____________ от __________________
Председателю Комитета по экономике,
инвестициям и предпринимательству
Государственного Совета
Республики Татарстан

Р.Т.Бурганову

О проекте федерального закона

Уважаемый Рафис Тимерханович!

Госалкогольинспекция Республики Татарстан, рассмотрев  проект фе-
дерального закона № 104653-7 «О внесении изменений в статью 16 Феде-
рального закона «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части
наделения органов государственной власти субъектов Российской федерации
правом устанавливать дополнительные ограничения розничной продажи от-
дельных видов алкогольной продукции) сообщает, что замечаний не имеет и
считает возможным поддержать законопроект.

С уважением,

заместитель руководителя      Р.А.Арсланов

Документ создан в электронной форме. № 14/1442 от 04.04.2017. Исполнитель: Жамалетдинов И.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.04.2017 13:21

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ

МИНИСТРЛЫГЫ

Островского ул., д. 4, г. Казань, 420111

Островский ур.4 йорт, Казан шәһәре, 420111

Телефон: (843) 210-05-01, 210-05-03; факс:(843) 292-16-45; e-mail: mpt@tatar.ru;сайт: http://mpt.tatarstan.ru

___________ № 52-18/_______

На №_________от __________

Председателю Комитета по экономике,

инвестициям и предпринимательству

Государственного Совета

Республики Татарстан

Р.Т. Бурганову
О рассмотрении законопроекта

Уважаемый Рафис Тимерханович!

 Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан, рассмотрев

проект федерального закона № 104653-7 "О внесении изменений в статью 16

Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части наделения

органов государственной власти субъектов Российской федерации правом

устанавливать дополнительные ограничения розничной продажи отдельных видов

алкогольной продукции), согласовывает его без замечаний.

Также сообщаем, что на территории Республики Татарстан принят Закон от

01.07.2015г. № 49-ЗРТ «О внесении изменения в Закон Республики Татарстан «О

дополнительных ограничениях времени, условий и мест розничной продажи

алкогольной продукции на территории Республики Татарстан и признании

утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Татарстан»,

запрещающий продажу слабоалкогольных тонизирующих напитков на территории

региона.

И.о. министра                                                                                        А.Ш.Хусаинов

Ф.Ф. Валиев

(843) 210-05-73

Документ создан в электронной форме. № 52-18/2804 от 03.04.2017. Исполнитель: Валиев Ф.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.04.2017 16:21

mailto:mpt@tatar.ru

	1.ПК  фед.104653-7   проект
	2. Заключение ПУ ГС РТ
	3. Заключение Госалкогольинспекции РТ
	4. Заключение Минпром РТ
	5. проект федерального закона 104653-7